



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 ноября 2019 г.

№ 27/597-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 18 ноября 2019 г. № 27/597-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

##### 1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «67962636,02697» заменить цифрами «67975020,52697»;

б) в абзаце втором цифры «59542496,3503» заменить цифрами «59549266,3503»;

в) в абзаце десятом цифры «9907376,72» заменить цифрами «9914146,72»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «6397143,17667» заменить цифрами «6402757,67667»;

д) в абзаце двадцать первом цифры «1059335,40» заменить цифрами «1064949,90»;

2) в пункте 7 строки «Финансовое обеспечение проектов, реализуемых в рамках государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «167616,10» заменить цифрами «162649,10»;

б) в абзаце втором цифры «65541,30» заменить цифрами «60574,30».

##### 2. В разделе 5:

###### 1) в пункте 5.1:

а) в абзаце первом цифры «67962636,02697» заменить цифрами «67975020,52697»;

б) в абзаце втором цифры «59542496,3503» заменить цифрами «59549266,3503»;

в) в абзаце десятом цифры «9907376,72» заменить цифрами «9914146,72»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «6397143,17667» заменить цифрами «6402757,67667»;

д) в абзаце двадцать первом цифры «1059335,40» заменить цифрами «1064949,90»;

###### 2) в подпункте 5.2.7 пункта 5.2:

а) в абзаце первом цифры «167616,10» заменить цифрами «162649,10»;

б) в абзаце втором цифры «65541,30» заменить цифрами «60574,30».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «14559688,41697» заменить цифрами «14579433,44697»;

б) в абзаце втором цифры «14552164,4403» заменить цифрами «14571909,4703»;

в) в абзаце шестом цифры «3607491,94» заменить цифрами «3627236,97»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «14559688,41697» заменить цифрами «14579433,44697»;

б) в абзаце третьем цифры «14552164,4403» заменить цифрами «14571909,4703»;

в) в абзаце седьмом цифры «3607491,94» заменить цифрами «3627236,97».

4. В приложении № 1:

1) дополнить строкой 1.3.1 следующего содержания:

«	1.3.1.	Охват граждан старше трудоспособного возраста профилактическими осмотрами, включая диспансеризацию	процентов	-	-	-	-	-	-	21,5	26,5	32,5	»;
---	--------	--	-----------	---	---	---	---	---	---	------	------	------	----

- 2) в графе 10 строки 1.5.2 цифры «21» заменить цифрами «23»;
- 3) в графе 10 строки 1.6.2 знак «-» заменить цифрами «122»;
- 4) в графе 10 строки 2.2.1 цифры «295» заменить цифрами «224»;
- 5) в графе 10 строки 3.1.1 цифры «400» заменить цифрами «362»;
- 6) в графе 10 строки 5.1.1 цифры «275» заменить цифрами «310»;
- 7) в графе 10 строки 5.1.2 цифры «250» заменить цифрами «555»;
- 8) в графе 10 строки 5.2.1 цифры «990» заменить цифрами «1307».
5. В приложении № 2<sup>8</sup>:

1) в разделе 1:

а) в строке 1.3:

в графе 6 знак «-» заменить словами «Проведение вакцинации против пневмококковой инфекции не менее 95% граждан старше трудоспособного возраста из групп риска, проживающих в организациях социального обслуживания»;

в графе 7 знак «-» заменить цифрами «31.12.2020, 31.12.2021»;

в графе 8 знак «-» заменить словами «Охват граждан старше трудоспособного возраста профилактическими осмотрами, включая диспансеризацию»;

б) в строке 1.6:

в графе 10 цифры «479526,48» заменить цифрами «473568,45»;

в графе 11 цифры «254760,78» заменить цифрами «253802,75»;

в) строку 1.6.1 изложить в следующей редакции:

«	1.6.1.	Укрепление материально-технической базы государственных медицинских организаций и выполнение ремонта в их зданиях, находящихся в муниципальном образовании «Город Ульяновск», в том числе:	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2014	2020	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	328225,54	197559,84	135665,70	0,00	»;
		подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области						Бюджетные ассигнования областного бюджета	179213,31	60457,61	118755,70	0,00	

г) строку 1.8 изложить в следующей редакции:

«	1.8.	Основное мероприятие «Совершенствование службы охраны здоровья матери и ребёнка»	Министерство	2014	2021	-	-	Доля обследованных новорождённых при проведении аудиологического (неонатального) скрининга в общем числе родившихся	Бюджетные ассигнования областного бюджета	48720,00	22720,00	13000,00	13000,00	»;
---	------	--	--------------	------	------	---	---	---	---	----------	----------	----------	----------	----

д) строку 1.8.2 изложить в следующей редакции:

«	1.8.2.	Создание системы раннего выявления и коррекции нарушений развития ребёнка (закупка реактивов и расходных материалов для проведения неонатального и аудиологического скринингов)	Министерство	2014	2021	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	16442,50	6442,50	5000,00	5000,00	»;
---	--------	---	--------------	------	------	---	---	---	---	----------	---------	---------	---------	----

е) строку 1.9 изложить в следующей редакции:

«	1.9.	Основное мероприятие «Развитие системы лекарственного обеспечения жителей Ульяновской области»	Министерство	2015	2021	-	-	Обеспеченность льготных категорий граждан необходимыми лекарственными препаратами по предъявленному в аптечную организацию рецептам; повышение эффективности расходования бюджетных средств в результате осуществления централизованных закупок лекарственных средств	Всего, в том числе:	2272019,50	983845,10	644087,20	644087,20	»;
									бюджетные ассигнования областного бюджета	1761900,00	641900,00	560000,00	560000,00	
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	510119,50	341945,10	84087,20	84087,20	

ж) строку 1.9.5 изложить в следующей редакции:

«	1.9.5.	Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов	Министерство	2016	2019	-	-	-	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	244740,80	244740,80	0,00	0,00	»;
---	--------	---	--------------	------	------	---	---	---	--	-----------	-----------	------	------	----

з) строку «Итого по разделу 1» изложить в следующей редакции:

«	Итого по разделу 1								Всего, в том числе:	4188182,55	1695294,85	1569663,90	928223,80	»;
									бюджетные ассигнования областного бюджета	2569317,15	1058465,15	875452,70	640399,30	
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1618865,40	636829,70	694211,20	287824,50	

2) в разделе 5:

а) в строке 5.1:

в графе 10 цифры «167616,10» заменить цифрами «162649,10»;

в графе 11 цифры «65541,30» заменить цифрами «60574,30»;

б) в строке 5.1.1:

в графе 10 цифры «22022,20» заменить цифрами «20322,20»;

в графе 11 цифры «8022,20» заменить цифрами «6322,20»;

в) в строке 5.1.4:

в графе 10 цифры «37229,40» заменить цифрами «36275,80»;

в графе 11 цифры «12394,20» заменить цифрами «11440,60»;

г) в строке 5.1.5:

в графе 10 цифры «63064,50» заменить цифрами «60751,10»;

в графе 11 цифры «33624,90» заменить цифрами «31311,50»;

д) строку «Итого по разделу 5» изложить в следующей редакции:

« Итого по разделу 5	Всего, в том числе:	324649,10	114574,30	91749,20	118325,60
	бюджетные ассигнования областного бюджета	227449,10	82174,30	59349,20	85925,60
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	97200,00	32400,00	32400,00	32400,00

з) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

а) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

« 1.1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»	Министерство	2016	2021	-	-	Степень выполнения мероприятий по ведомственному контролю качества и безопасности медицинской деятельности	Всего, в том числе:	8581033,67	3628221,17	2456122,10	2496690,40
								бюджетные ассигнования областного бюджета	8577444,37	3627236,97	2454588,80	2495618,60
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3589,30	984,20	1533,30	1071,80

б) строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:

« 1.1.2.	Обеспечение деятельности ГУЗ	Министерство	2016	2021	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	8441039,12	3572119,12	2413945,10	2454974,90
----------	------------------------------	--------------	------	------	---	---	---	---	------------	------------	------------	------------

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	8581033,67	3628221,17	2456122,10	2496690,40
	бюджетные ассигнования областного бюджета	8577444,37	3627236,97	2454588,80	2495618,60
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3589,30	984,20	1533,30	1071,80

4) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе	Всего, в том числе:	30764944,22	10979096,62	10394600,40	9391247,20
		бюджетные ассигнования областного бюджета	27422417,72	9914146,72	8753806,40	8754464,60
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3342526,50	1064949,90	1640794,00	636782,60

6. В приложении № 4:

1) в графе 12 строки 1.5.1 цифры «86,0» заменить цифрами «90,0»;

2) строку 5.1.2 изложить в следующей редакции:

«	5.1.2.	Доля медицинских работников, имеющих свидетельство об аккредитации специалиста	процентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	26,5	»;
---	--------	--	-----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	------	----

3) в графе 12 строки 5.2.1 цифры «42,0» заменить цифрами «36,4»;

4) в графе 12 строки 5.2.2 цифры «1:3,6» заменить цифрами «1:3,1».

7. В приложении № 14:

1) в графе 5 строки 13 цифру «1» заменить цифрой «2»;

2) в графе 5 строки 15 цифру «2» заменить цифрой «1»;

3) дополнить строкой 17 следующего содержания:

«	17.	Магнитно-резонансный томограф 1.5Т	135160	Система магнитно-резонансной томографии всего тела, со сверхпроводящим магнитом	1	».
---	-----	------------------------------------	--------	---	---	----